dia 22 de fevereiro de 2022, verificou-se que o autuado acima infringiu 
o disposto nos arts. 77.3, e art. 84 da Resolução 277/19 – ARES PCJ, 
tendo em vista fraude no hidrômetro, onde o mesmo possui um furo 
em sua cúpula não registrando consumo, ficando aplicada a pena de 
R$ 2.228,07 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e sete centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro ou através do 
Protocolo Digital de Documentos que se encontra no site do SAAE.

[...]

dia 08 de março de 2022, verificou-se que o autuado acima infringiu 
o disposto nos arts. 77.3, e art. 84 da Resolução 277/19 – ARES PCJ, 
tendo em vista fraude no hidrômetro, onde o mesmo possui um furo 
em sua cúpula não registrando consumo, ficando aplicada a pena de 
R$ 2.629,29 (dois mil seiscentos e vinte e nove reais e vinte e nove 
centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro ou através do 
Protocolo Digital de Documentos que se encontra no site do SAAE.

[...]

dia 08 de fevereiro de 2022, verificou-se que o autuado acima infringiu 
o disposto nos arts. 77.3, e art. 84 da Resolução 277/19 – ARES PCJ, 
tendo em vista fraude no hidrômetro, onde o mesmo possui um furo 
em sua cúpula não registrando consumo, ficando aplicada a pena de 
R$ 2.215,21 (dois mil duzentos e quinze reais e vinte e um centavos).
3. Recurso:
O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, 
sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro ou através do 
Protocolo Digital de Documentos que se encontra no site do SAAE.

[...]

apropriados, com uso de escova após fervura e solução de hipoclorito 
de sódio. O mesmo deve ser feito com utensílios utilizados pelos 
bebês, como chupetas e copos.

Memorando nº 13.564/2022.

D E C R E T O  N° 9.904
de 22 de março de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 de julho 
de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
2087 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO